КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08» июня 2023 г.            	                            № 675
[bookmark: bookmark1]О видах общественных кладбищ городского поселения «Город Людиново»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Санитарными правилами и нормами СанПин 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым и нежилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарнопротивоэпидемических (профилактических) мероприятий», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:
1. Утвердить следующие виды общественных кладбищ на территории городского поселения «Город Людиново»:
1.1. Кладбища, открытые для всех видов захоронений тел (останков) умерших, в том числе с отводом новых участков:
· «Новое» в районе автомобильного кольца Людиново автодороги Киров-Брянск;
· кладбище в микрорайоне «Сукремль».
1.2. Кладбища, открытые для захоронений тел (останков) умерших на свободные участки в родственные ограды и родственные могилы:
· «Старое» в районе ул. Урицкого.
2. Отменить действие постановления администрации городского поселения «Город Людиново» от 20.09.2013 г. № 379 «О видах общественных кладбищ городского поселения «Город Людиново».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Р. А. Фомичева.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

 (
С. В. Перевалов
)Врио главы администрации муниципального района
image1.jpeg